
29.04.2023

ErgebnisseKärntner Halbmarathon Meisterschaften

Halbmarathon  U23 - M Einlauf Gesamt Männer - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Christoph LORBER1 Net:1:15:29 h 1:15:59 hAUT1986HSV Triathlon Kärnten
Tobias PLATTNER2 Net:1:18:11 h 1:18:41 hGER1989SC Hermagor Sektion Laufs...
Tobias HABENICHT3 Net:1:19:17 h 1:19:47 hAUT1993KLC
Phillip KUSTER4 Net:1:20:48 h 1:21:19 hAUT1997LG Südkärnten
Mario POINSITT5 Net:1:21:14 h 1:21:47 hAUT1991LG-St. Paul
Michael JAUK6 Net:1:22:40 h 1:23:11 hAUT1975DSG Maria Elend
Andreas PETSCHAR7 Net:1:24:58 h 1:25:31 hAUT1969ASKÖ Villach
Thomas CANORI8 Net:1:27:45 h 1:28:15 hAUT1985AC St. Veit an der Glan
Andreas SNEDITZ9 Net:1:27:53 h 1:28:27 hAUT1984HSV Triathlon Kärnten
Klaus STORNIG10 Net:1:28:37 h 1:29:12 hAUT1965DSG Maria Elend
Wolfgang ZWERGER11 Net:1:29:03 h 1:29:38 hAUT1966LC Villach
Rafael MISTELBAUER12 Net:1:29:14 h 1:29:45 hAUT1992LG Südkärnten
Patrick PETZ13 Net:1:30:43 h 1:31:18 hAUT1988LG-St. Paul
Julian PINTER14 Net:1:33:07 h 1:33:42 hAUT2001LC Villach
Harald HOHENSINN15 Net:1:34:10 h 1:34:47 hAUT1980AC St. Veit an der Glan
Andreas SCHAFFERER16 Net:1:35:09 h 1:35:46 hAUT1978AC St. Veit an der Glan
Klaus PFEIFFER17 Net:1:37:10 h 1:37:44 hAUT1976LG Südkärnten
Paul FLEISS18 Net:1:38:46 h 1:39:23 hAUT1993AC St. Veit an der Glan
Josef MELICHA19 Net:1:39:20 h 1:39:54 hAUT1966DSG Maria Elend
Armin WASNER20 Net:1:44:34 h 1:45:13 hAUT1964LG-St. Paul
Julian STRAUß21 Net:1:51:02 h 1:51:42 hAUT1997ASKÖ Villach
Martin DIRKES22 Net:1:52:52 h 1:53:34 hGER1970HSV Triathlon Kärnten
Christian KUMMER23 Net:2:05:12 h 2:05:53 hAUT1959HSVK-Marathon
Richard OGRIS24 Net:2:13:52 h 2:14:35 hAUT1953Laufverein St. Margareten i...
Anton GOLJA25 Net:2:26:06 h 2:26:55 hAUT1951Carinthian Runners
Wolfgang STREICHER DNFAUT1967HSVK-Marathon
Dieter PETZ DNSAUT1965LG-St. Paul
Christoph GUTSCHE DNSAUT1983LG-St. Paul
Marcel SAKOPARNIG DNSAUT1998AC St. Veit an der Glan

1/129.04.2023 18:59



29.04.2023

ErgebnisseKärntner Halbmarathon Meisterschaften

Halbmarathon  AK - W Einlauf Gesamt Frauen - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Stefanie KURATH1 Net:1:23:00 h 1:23:30 hAUT1999LC Villach
Sonja TAJSICH2 Net:1:25:19 h 1:25:54 hGER1975HSV Triathlon Kärnten
Gabriele Maria OBMANN3 Net:1:26:02 h 1:26:35 hAUT1989AC St. Veit an der Glan
Elisabeth STARZ4 Net:1:39:53 h 1:40:32 hAUT1971Abenteuer Alpen
Nadin KAZIANKA5 Net:1:41:36 h 1:42:15 hAUT1982KLC
Andrea HERZOG6 Net:2:00:41 h 2:01:25 hAUT1967KLC
Sabine GASSINGER7 Net:2:02:30 h 2:03:14 hAUT1979AC St. Veit an der Glan
Barbara SANTER8 Net:2:03:33 h 2:04:18 hAUT1959ASKÖ Villach
Irene MALINSKY9 Net:2:12:40 h 2:13:28 hAUT1956LG-St. Paul
Ulrike STRIEDNIG DNSAUT1961AC Moosburg

1/129.04.2023 19:01



29.04.2023

ErgebnisseKärntner Halbmarathon Meisterschaften

Halbmarathon  AK - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Tobias PLATTNER1 Net:1:18:11 h 1:18:41 hGER1989SC Hermagor Sektion Laufs... SB
Tobias HABENICHT2 Net:1:19:17 h 1:19:47 hAUT1993KLC PB
Phillip KUSTER3 Net:1:20:48 h 1:21:19 hAUT1997LG Südkärnten
Mario POINSITT4 Net:1:21:14 h 1:21:47 hAUT1991LG-St. Paul PB
Rafael MISTELBAUER5 Net:1:29:14 h 1:29:45 hAUT1992LG Südkärnten SB
Paul FLEISS6 Net:1:38:46 h 1:39:23 hAUT1993AC St. Veit an der Glan PB
Julian STRAUß7 Net:1:51:02 h 1:51:42 hAUT1997ASKÖ Villach PB
Marcel SAKOPARNIG DNSAUT1998AC St. Veit an der Glan

Halbmarathon  U23 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Julian PINTER1 Net:1:33:07 h 1:33:42 hAUT2001LC Villach SB

Halbmarathon  M35 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Christoph LORBER1 Net:1:15:29 h 1:15:59 hAUT1986HSV Triathlon Kärnten SB
Thomas CANORI2 Net:1:27:45 h 1:28:15 hAUT1985AC St. Veit an der Glan PB
Andreas SNEDITZ3 Net:1:27:53 h 1:28:27 hAUT1984HSV Triathlon Kärnten SB
Patrick PETZ4 Net:1:30:43 h 1:31:18 hAUT1988LG-St. Paul SB

Halbmarathon  M40 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Harald HOHENSINN1 Net:1:34:10 h 1:34:47 hAUT1980AC St. Veit an der Glan SB
Christoph GUTSCHE DNSAUT1983LG-St. Paul

1/529.04.2023 19:02



Halbmarathon  M45 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Michael JAUK1 Net:1:22:40 h 1:23:11 hAUT1975DSG Maria Elend SB
Andreas SCHAFFERER2 Net:1:35:09 h 1:35:46 hAUT1978AC St. Veit an der Glan SB
Klaus PFEIFFER3 Net:1:37:10 h 1:37:44 hAUT1976LG Südkärnten

Halbmarathon  M50 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Andreas PETSCHAR1 Net:1:24:58 h 1:25:31 hAUT1969ASKÖ Villach
Martin DIRKES2 Net:1:52:52 h 1:53:34 hGER1970HSV Triathlon Kärnten SB

Halbmarathon  M55 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Klaus STORNIG1 Net:1:28:37 h 1:29:12 hAUT1965DSG Maria Elend
Wolfgang ZWERGER2 Net:1:29:03 h 1:29:38 hAUT1966LC Villach SB
Josef MELICHA3 Net:1:39:20 h 1:39:54 hAUT1966DSG Maria Elend SB
Armin WASNER4 Net:1:44:34 h 1:45:13 hAUT1964LG-St. Paul
Dieter PETZ DNSAUT1965LG-St. Paul
Wolfgang STREICHER DNFAUT1967HSVK-Marathon

Halbmarathon  M60 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Christian KUMMER1 Net:2:05:12 h 2:05:53 hAUT1959HSVK-Marathon SB

Halbmarathon  M70 - M  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

2/529.04.2023 19:02



Richard OGRIS1 Net:2:13:52 h 2:14:35 hAUT1953Laufverein St. Margareten i... SB
Anton GOLJA2 Net:2:26:06 h 2:26:55 hAUT1951Carinthian Runners SB

Halbmarathon  AK - W  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Stefanie KURATH1 Net:1:23:00 h 1:23:30 hAUT1999LC Villach SB
Gabriele Maria OBMANN2 Net:1:26:02 h 1:26:35 hAUT1989AC St. Veit an der Glan PB

Halbmarathon  W40 - W  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Nadin KAZIANKA1 Net:1:41:36 h 1:42:15 hAUT1982KLC SB
Sabine GASSINGER2 Net:2:02:30 h 2:03:14 hAUT1979AC St. Veit an der Glan PB

Halbmarathon  W45 - W  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Sonja TAJSICH1 Net:1:25:19 h 1:25:54 hGER1975HSV Triathlon Kärnten PB

Halbmarathon  W50 - W  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Elisabeth STARZ1 Net:1:39:53 h 1:40:32 hAUT1971Abenteuer Alpen

Halbmarathon  W55 - W  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Andrea HERZOG1 Net:2:00:41 h 2:01:25 hAUT1967KLC PB

3/529.04.2023 19:02



Halbmarathon  W60 - W  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Barbara SANTER1 Net:2:03:33 h 2:04:18 hAUT1959ASKÖ Villach
Ulrike STRIEDNIG DNSAUT1961AC Moosburg

Halbmarathon  W65 - W  - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

Irene MALINSKY1 Net:2:12:40 h 2:13:28 hAUT1956LG-St. Paul SB

4/529.04.2023 19:02



29.04.2023

ErgebnisseKärntner Halbmarathon Meisterschaften

Halbmarathon Team  U23 - M Mannschaft Männer - ZL 29.04.2023 13:00

Jahrg.Verein Nation.St# Name# Leistung

LG Südkärnten 11 4:28:48 hLG Südkärnten
Phillip KUSTER (1997), Rafael MISTELBAUER (1992), Klaus PFEIFFER (1976)
DSG Maria Elend 12 4:32:17 hDSG Maria Elend
Michael JAUK (1975), Klaus STORNIG (1965), Josef MELICHA (1966)
HSV Triathlon Kärnten 13 4:38:00 hHSV Triathlon Kärnten
Christoph LORBER (1986), Andreas SNEDITZ (1984), Martin DIRKES (1970)
LG-St. Paul 14 4:38:18 hLG-St. Paul
Mario POINSITT (1991), Patrick PETZ (1988), Armin WASNER (1964)
AC St. Veit an der Glan 15 4:38:48 hAC St. Veit an der Glan
Thomas CANORI (1985), Harald HOHENSINN (1980), Andreas SCHAFFERER (1978)

1/129.04.2023 18:53


